
.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE
PO SERVIZI ECONOMALI E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Procedura aperta per l'appalto del noleggio quinquennale di un "sistema di copiatura e
stampa digitale"  per  il  Centro stampa (CIG 633667881a): definizione del  periodo
contrattuale  e  impegno  della  spesa  (300.500,00  EUR  IVA compresa).Prot. corr. I-
11/7/15/23(7368)

Allegati:  

SOTTOSCRIZIONI

L’atto:

REG. DET. DIR. N. 1378 / 2016

adottato il 12/05/2016 16:58:16

esecutivo il 17/05/2016 09:47:54

è stato sottoscritto digitalmente:

- ai fini dell’adozione:

Firmatario Data Firma

Di Maggio  Vincenzo 12/05/2016 16:58:16

- ai fini dell’attestazione della regolarità contabile in data 17/05/2016 09:47:54 da Di
Maggio  Vincenzo.

Ai sensi  dell’art. 20 e successivi  del  Capo II°  - Documento informatico e
firme elettroniche del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.



Prot. I-11/7-15 Pag. 1 di 2

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

PO SERVIZI ECONOMALI E PROVVEDITORATO (dim 2016/38)

REG. DET. DIR. N. 1378 / 2016

Prot. corr. I-11/7/15/23(7368)

OGGETTO: procedura aperta per l'appalto del noleggio quinquennale di un "sistema di copiatura e stampa
digitale" per la stamperia comunale (CIG 633667881a): aggiudicazione a Canon Italia s.p.a.,
definizione del periodo contrattuale e impegno della spesa (300.500,00 EUR IVA compresa).

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che, in esecuzione della DX 1995/2015, è stata indetta una procedura aperta per l'aggiudicazione
(con il  criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa) del noleggio quinquennale 2015-2020 di un
“sistema di copiatura e stampa digitale” ed è stata autorizzata e prenotata la relativa spesa;

preso  atto  che,  nelle  more  della  valutazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  è  stato
necessario, per assicurare la continuità dell'attività della stamperia comunale, prorogare in fasi successive il
precedente noleggio 2010-2015 per il periodo 24.11.2015 – 22.4.2016 (con DX 3723/2015, DX 457/2016 e
DX 965/2016) trasformando (per il periodo 2015) la prenotazione della DX 1955/2015 in impegno di spesa;

che successivamente, in esecuzione della DAD 9/2016 P.O. SERVIZI ECONOMALI E PROVVEDITORATO,
è stata individuata  quale offerta economicamente più vantaggiosa quella presentata dalla ditta Canon Italia
s.p.a.;

ritenuto pertanto, a seguito dell'esito positivo del collaudo del sistema (effettuato il 5.5.2016 in esecuzione
della  DAD 17/2016 P.O.  SERVIZI  ECONOMALI E  PROVVEDITORATO),  di  aggiudicare  il  noleggio  in
questione alla ditta Canon Italia s.p.a. alle condizioni riportate nel verbale dd. 2.3.2016 della quarta seduta
della  "Commissione giudicatrice",  e  di  definire  il  periodo contrattuale  in  5  anni a partire  dalla  data  di
esecutività del presente atto;

calcolato, sulla base dell'offerta sopra citata, che la spesa complessiva 2016-2021 ammonta a 300.500,00
EUR IVA e imprevedute comprese;

considerato che, pur operando il Comune di Trieste dal 1°.1.2016 in esercizio provvisorio (art. 44/ comma
4 ter della L.R. 1/2006), la spesa in questione è palesemente non frazionabile e indifferibile;

espresso il  parere di  cui  all'art.  147 bis del  D.Lgs.  n.  267/2000 in  ordine  alla  regolarità  e correttezza
amministrativa;
visti: l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, l’art. 125 del D.lgs 163/2006, gli artt. 4 e 7 del “Regolamento per le
spese in economia” approvato con DC 78/4.10.2004 e l’art. 131 dello statuto del Comune di Trieste,

Direttore di Area: Vincenzo Di Maggio Tel: 0406754174 Fax: 0406754132 E-mail: vincenzo.dimaggio@comune.trieste.it
Responsabile di p.o.: Fabio Benolli Tel: 0406754868 Fax: 0406754132 E-mail: fabio.benolli@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Mario Cova Tel: 0406758010 Fax: 0406754132 E-mail: mario.cova@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 1378/2016



Prot. I-11/7-15 Pag. 2 di 2

DETERMINA

1) di  aggiudicare  il  noleggio  quinquennale  di  un  "sistema  di  copiatura  e  stampa  digitale"  per  la
stamperia comunale alla ditta Canon Italia s.p.a., e di definire il periodo contrattuale in 5 anni a
partire dalla data di esecutività del presente atto;

2) di tramutare le seguenti prenotazioni al cap. 00038830 [descrizione: Noleggio quinquennale 2015-
2020  di  un  sistema  di  copiatura  e  stampa  digitale  per  il  Centro  stampa  comunale  I-11/7/15-
2(11304)] in impegni per una spesa complessiva di 279.700,00 EUR effettuando contestualmente le
variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato: 

Anno Pren. N. CE V livello SIOPE Progr Progetto D/N Importo NOTE

2016 20160000926 I0003 U.1.03.02.07.008 1401 00999 00099 N 40.100,00 2016: 40.100,00

2017 20170000548 I0003 U.1.03.02.07.008 1401 00999 00099 N 59.900,00 2017: 59.900,00

2018 20180000130 I0003 U.1.03.02.07.008 1401 00999 00099 N 59.900,00 2018: 59.900,00

2019 20190000074 I0003 U.1.03.02.07.008 1401 00999 00099 N 59.900,00 2019: 59.900,00

2020 20200000076 I0003 U.1.03.02.07.008 1401 00999 00099 N 59.900,00 2020: 59.900,00

3) di impegnare la spesa complessiva di 20.800,00 EUR come segue:
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Progr Progetto D/N Importo NOTE

2021 00038830
Utilizzo di beni di terzi per 
l'Area ris. ec. a cura dell'Ec.

I0003 U.1.03.02.07.008 1401 00999 00099 N 20.800,00 2021: 20.800,00

4) di dare atto che le prestazioni di cui agli impegni di spesa dei precedenti punti 2) e 3) verranno a
scadenza come specificato nella colonna NOTE delle relative tabelle.

IL DIRETTORE DI AREA
(Vincenzo Di Maggio)

Trieste, vedi data firma digitale

Direttore di Area: Vincenzo Di Maggio Tel: 0406754174 Fax: 0406754132 E-mail: vincenzo.dimaggio@comune.trieste.it
Responsabile di p.o.: Fabio Benolli Tel: 0406754868 Fax: 0406754132 E-mail: fabio.benolli@comune.trieste.it
Addetto alla trattazione della pratica: Mario Cova Tel: 0406758010 Fax: 0406754132 E-mail: mario.cova@comune.trieste.it

Pratica ADWEB n. 1378/2016



.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

AREA SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

PO SERVIZI ECONOMALI E PROVVEDITORATO

REG. DET. DIR. N. 1378 / 2016REG. DET. DIR. N. 1378 / 2016REG. DET. DIR. N. 1378 / 2016REG. DET. DIR. N. 1378 / 2016

OGGETTO: Procedura aperta per l'appalto del noleggio quinquennale di un "sistema di copiatura e stampa

digitale" per il Centro stampa (CIG 633667881a): definizione del periodo contrattuale e impegno della 

spesa (300.500,00 EUR IVA compresa).Prot. corr. I-11/7/15/23(7368)

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato

Contabile
E/S Anno

Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Siope D/N

1 2021000

0005

Impegno S 2021   00038830 20.800,00  I0003 U.1.03.02.07.

008

1401 N

2 2016000

0926

Tramuta S 2016 20160000926 0 00038830 40.100,00  I0003 U.1.03.02.07.

008

1401 N

3 2017000

0548

Tramuta S 2017 20170000548 0 00038830 59.900,00  I0003 U.1.03.02.07.

008

1401 N

4 2018000

0130

Tramuta S 2018 20180000130 0 00038830 59.900,00  I0003 U.1.03.02.07.

008

1401 N

5 2019000

0074

Tramuta S 2019 20190000074 0 00038830 59.900,00  I0003 U.1.03.02.07.

008

1401 N

6 2020000

0076

Tramuta S 2020 20200000076 0 00038830 59.900,00  I0003 U.1.03.02.07.

008

1401 N

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1  0103U1030207008013814010000000000000003  2021: 20.800,00

2  0103U1030207008013814010000000000000003  2016: 40.100,00

3  0103U1030207008013814010000000000000003  2017: 59.900,00

4  0103U1030207008013814010000000000000003  2018: 59.900,00

5  0103U1030207008013814010000000000000003  2019: 59.900,00

6  0103U1030207008013814010000000000000003  2020: 59.900,00



.

 

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria

(Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), si attesta, qualora la presente determinazione approvi

spese  d’investimento,  che  la  copertura  finanziaria  è  conforme  a  quanto  indicato  nel

dispositivo.

IL  DIRIGENTE DELL'AREA 
SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI 

E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE 
dott. Vincenzo Di Maggio

Trieste, vedi data firma digitale


